
5042/23-9370-01

Smlouva o využití výsledků projektu

CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_321/0024308 —Šká|ovate|ný Řídicí Systém pro Aktuátory,

Výzvy APLIKACE — VÝZVA VIII., Ministerstva průmyslu a obchodu ČR

Smluvní strany:

Honeywell International s.r.o.

se sídlem: V Parku 2325/16, 148 00 Praha 4

IČ: 27617793, DIČ: C227617793

zastoupená: Mgr. David Kozák, jednatel

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 119257

na straně jedné (dále jen „Příjemce")

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

CENET — Centrum energetického využití netradičních zdrojů energie

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

IČ: 61989100, DIČ: C261989100

zastoupená: prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor

na straně druhé (dále jen „Partner"),

(Partner a Příjemce dále také jen „Smluvní strana”, „Smluvní strany“ nebo „Strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o využitívýsledků ve smyslu ustanovení § 16 zékona

č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně

některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), v účinném

znění (dále jen „ZPVV"):

1. Účel a předmět Smlouvy, název a identifikační údaje Projektu

1.1. Účelem a předmětem této smlouvy o využití výsledků (dále jen „Smlouva“) je upravit způsob

využití výsledků projektu s označením „CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_321/0024308", a názvem

„Škálovatelný Řídicí Systém pro Aktuátory“ (dále jen „Projekt") v souladu s Rozhodnutím o

poskytnutí dotace č. j. MPO 560727/21/61200/848 (dále jen „Rozhodnutí o poskytnutí

dotace") vydané Ministerstvem průmyslu a obchodu jakožto řídicím orgánem Operačního

programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (dále jen „Poskytovatel" nebo

„MP0“) v rámci Výzvy APLIKACE — VÝZVY VIII. (dále jen „Výzva" nebo „Program"j.

2. Vymezem’ výsledků a podílu jednotlivých Smluvních stran

2.1. Výsledky dosažené v rámci Projektu (dále jen „Výsledky") a podíl Smluvních stran jsou

vymezeny v Příloze č. 1 Smlouvy.



Sn

3. Úprava vlastnických a užívacích práv k Výsledkům

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

Smluvní strany dále prohlašují, že vlastnictví Výsledků a přístupová a užívací práva k

Výsledkům vytvořeným v rámci Projektu Příjemcem a Partnerem jsou upravena v souladu se

Smlouvou o účasti na řešení projektu ze dne 08. 06. 2021. Smluvní strany prohlašují, že jsou

oprávněny dostát závazkům vyplývajícím z této Smlouvy. Podíl na Výsledcích je podrobněji

vymezen v Příloze č. 1 této Smlouvy. Výsledkyjsou plně v souladu s cíli projektu.

Jakékoliv budoucí postoupení práv k Výsledkům bude provedeno tak, aby byla dodržena

pravidla vyplývající z Rozhodnutí o poskytnutí dotace, z ustanovení § 16 ZPW a pravidla

veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie.

Komerčně může Výsledek spoluvlastník užívat pouze poté, co budou předem písemným

dodatkem dohodnuty podmínky takového užití s ostatními spoluvlastníky Výsledku podle

bodu 3.1. Nekomerčně mohou výsledek užívat všichni spoluvlastníci konkrétního Výsledku za

předpokladu, že takové nekomerční užívání nepůsobí ostatním spoluvlastníkům újmu.

Kompenzace za komerční využití práv k Výsledkům bude mezi spoluvlastníky vypořádána

podle jejich vzájemné dohody o způsobu výpočtu kompenzace a způsobu její úhrady (finanční

nebo nefinanční) ve formě smlouvy uzavřené nejméně 1 měsíc před uvedením výrobku

obsahujícího část nebo celý Výsledek na trh. Spoluvlastnící Výsledků se vzájemně zavazují

uzavřít dodatek k této Smlouvě o komerčním využití spoluvlastněných Výsledků dle tohoto

odstavce do 3 měsíců ode dne doručení výzvy druhé Smluvní strany, přičemž na základě

tohoto dodatku budou spoluvlastníky Výsledků dohodnuty též podmínky udělení nevýhradní

licence třetím osobám jako odběratelům v rámci komerčního využití Výsledku a současně

bude domluvena kompenzace za využití práv k Výsledkům dle předchozívěty.

Kompenzace za využití práv k Výsledkům dle bodu 3.3 výše (licenční poplatek) bude stanovena

se zohledněním toho, do jaké míry se Strana poskytující licenci celkově podílela na výrobku

nebo technologii uváděné na trh, jíž se dodatek týká a přihlédne se zejména, ne však výlučně,

k:

3.5.1. nákladům na další vývoj výrobku/technologie využívající Výsledky;

3.5.2. nákladům na schválení příp. homologaci výrobku/technologie před uvedením na trh v

souladu s relevantními právními předpisy;

3.5.3. nákladům na uvedenívýrobku/technologie na trh.

Výše uvedeným není dotčeno právo smluvních stran dohodnout ve smlouvě o komerčním

využití Výsledků jiné než finanční protiplnění za využití Výsledků.

V případě, kdy je Výsledek ve společném vlastnictví více Stran, ale je mezi těmito Stranami

jasně ujednáno, čím která Strana ke společnému Výsledku přispěla, pak pokud bude jedna z

těchto Stran dále komercializovat pouze svůj příspěvek ke společnému Výsledku, pokud je

toto technicky proveditelné, pak se povinnost kompenzace dle čl. 3.3 až 3.5 výše nepoužije.



Sr'

3.7.

3.8.

0 17th

Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že výsledky, které vlastní pouze jedna

Smluvní strana, resp. jí k nim náleží majetková autorská práva, je Smluvní strana vlastnící

výsledek, resp. k němu právem vykonávající majetková autorská práva oprávněna využívat

samostatně bez nutnosti souhlasu druhé Strany nebo bez jakéhokoli jiného omezení

svýjimkou omezení vyplývajících ze Smlouvy o účasti na řešení projektu, příp. právních

předpisů upravujících podporu výzkumu a vývoje z veřejných zdrojů. V případě zájmu Smluvní

strany o využití výsledků projektu ve vlastnictví druhé Smluvní strany, a pokud mezi Stranami

dojde vtéto souvislosti kdohodě, uzavřou Smluvní strany za účelem úpravy podmínek

daného využití písemný dodatek k této smlouvě

Žádná ze Smluvních stran nenese odpovědnost za jakékoliv použití výsledků Projektu dalšími

Smluvními stranami a za případné škody/újmy tím způsobené v maximálním možném rozsahu

takovéhoto omezení odpovědnosti, který dovolují platné a účinné právní předpisy. Tím však

nejsou dotčena ujednání ohledně odpovědnosti ve Smlouvě o účasti na řešení projektu.

4. Způsob využití Výsledků a doba, ve které budou Výsledky využity

4.1.

4.2.

4.3.

Smluvní strany se zavazují po dobu 3 let po skončení řešení Projektu, případně po jinou dobu

vyplývající ze závazných podmínek Poskytovatele, spolupracovat a poskytnout si vzájemně

maximální součinnost k tomu, aby mohl Příjemce řádně a včas podávat Zprávu o udržitelnosti

a aby byly Výsledky využity v souladu s touto Zprávou o udržitelnosti. Pokud to bude nezbytné,

zavazujíse Smluvnístrany k uzavření příslušných smluv o postoupení práv nebo užívacích práv

z výsledků za obvyklých tržních podmínek. Pro vyloučení pochybností strany výslovně

prohlašují, že touto smlouvou nejsou převáděna jakákoliv práva k Výsledkům.

Partner se zavazuje poskytnout Příjemci nezbytnou součinnost při podávání a vykazování

plnění Zprávy o udržitelnosti vůči Poskytovateli a je srozuměn s tím, že v případě neplnění

Zprávy o udržitelnosti mohou být vůči Projektu ze strany Poskytovatele uděleny finanční

sankce. Smluvní strany se dále zavazují umožnit Poskytovateli kontrolu průběhu plnění

schválené Zprávy o udržitelnosti.

Smluvní strany prohlašují, že budou používat příjmy z komerčního využití Výsledků v souladu

s pravidly veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie.

5. Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi

5.1. Veškeré Výsledky Projektu tvoří obchodní tajemství ve smyslu ustanovení §504 zákona č.

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský

zákoník"), a Smluvní strany se zavazují ve vztahu k obchodnímu tajemství, k němuž nemají

výlučná práva, nestanoví-li Smlouva nebo její přílohy jinak, obsah tohoto obchodního

tajemství nevyzradit žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu všech osob,

které disponují právy k tomuto obchodnímu tajemství.



5.2.

využití výsíeok " projek L

Není-Ii ve Smlouvě nebo v jejích přílohách stanoveno jinak, jsou veškeré informace získané

smluvními stranami v souvislosti s uzavíráním a plněním povinností dle Smlouvy přísně

důvěrné a Smluvní strany jsou povinny o nich zachovávat mlčenlivost, ledaže jde o

(i) sdělení nebo případ povolený nebo vyžadovaný pro běžné a řádné plnění povinností

dle Smlouvy; nebo

(ii) sdělení nebo případy požadované na základě nařízení příslušného soudu nebo

příslušného orgánu veřejné správy; nebo

(iii) jakékoliv informace, které jsou veřejně známé jinak než v důsledku porušení

povinnosti.

6. Sankce

6.1.

6.2.

V případě, že v důsledku neplnění Zprávy o udržitelnosti bude ze strany Poskytovatelé Příjemci

udělena jakákoliv sankce, je Partner povinen odpovídající část plné výše sankce (včetně

účtovaných úroků, smluvních sankcí, odvodů za porušení rozpočtové kázně apod.) Příjemci

uhradit v míře, jakou přispěl k udělení sankce Příjemci. Nelze-Ii určit, která Strana přispěla k

udělení sankce, nebo nelze-Ii určit, která Strana nepřispěla k udělení sankce a tím ji zbavit

odpovědnosti za udělenou sankci, má se za to,že se všechny Strany podílely na udělenísankce

stejnou měrou.

V případě neplnění povinností podle této Smlouvyje druhá Smluvní strana oprávněna formou

písemného oznámení vyzvat druhou Smluvní stranu, která porušuje povinnosti, k upuštění od

porušování povinností a nápravě stavu vzniklého porušením povinnosti podle Smlouvy. V

případě, že Smluvnístrana, která porušila / porušuje povinnosti, nenapraví vzniklý stav, nebo

neupustí od porušování povinností, je tato Smluvní strana povinna zaplatit druhé Smluvní

straně, kterou byla vyzvána k upuštění od porušování povinností a nápravě stavu, smluvní

pokutu ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení. Zaplacením smluvní pokuty

nejsou dotčeny nároky Smluvních stran na náhradu škody v částce převyšující hodnotu

zaplacené smluvní pokuty.

7. Závěrečná ustanovení

7.1.

7.2.

7.3.

Smluvní strany jsou povinny vzájemně se písemně informovat o každé změně údajů

uvedených ve Smlouvě či jejích přílohách, jakož i o jakýchkoliv skutečnostech relevantních pro

Zprávu o udržitelnosti a postupu Poskytovatelé vůči Příjemci ve vztahu k Projektu.

Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran ve formě

číslovaných písemných dodatků k této Smlouvě.

Vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí Smlouvou o účasti na řešení projektu ze dne 8. 6.

2021, případně ZPVV a Občanským zákoníkem.



5 l in vvsledkí ojek

7.4. Pokud nebude tato Smlouva podepsána elektronickými podpisy, bude vyhotovena ve 2 (dvou)

stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze Stran obdrží po jednom. Rozeslání

vyhotovení smlouvy zajistí v pořadí poslední podepisující Strana.

7.5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou Smluvních stran a účinnosti

dnem uveřejnění v registru smluv a uzavírá se na dobu 5 let od ukončení řešení Projektu, tj.

do 31. 12. 2027. Ustanovem’ článků 3. a 5., a přílohy této Smlouvy, zůstávají platná a účinná i

po skončení doby, na kterou je Smlouva uzavřena. Stejně tak zachovávají platná a účinná i

jakákoliv další ustanovení Smlouvy, u nichž je zřejmé, že bylo úmyslem smluvních stran, aby

nepozbyla platnosti a účinnosti okamžikem uplynutí doby, na kterou je Smlouva uzavřena.

7.6. Smluvnístrany souhlasís uveřejněním smlouvyv registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv, které se zavazuje zajistit VŠB-TUO; pro účely jejího uveřejnění nepovažují smluvní

strany nic z obsahu této Smlouvy aniz metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění.

prof. RNDr Digitálně podepsal

°°°"S'9"“‘ ”Y: , prof. RNDr. Václav

, \, Datum: 2023.04.28

4F74ECCAFD734F7... Snase | , CSC. 13:30:08 +02'00'

Mgr. David Kozák, jednatel prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor

Honeywell international s.r.o. Vysoká škola báňská —Technická univerzita Ostrava

 



an! ou ;: ys:

Přílohy:

Příloha č. 1 - Vymezení Výsledků a podílu na Výsledcích

Příloha č. 1 — Vymezení Výsledků a podílu na Výsledcích

 

vlastnický podíl dle

 

 

 

 

Název výsledku Druh výsledku organizace

HON VŠB

Prototyp modulárního řídicího systému aktuátorů pro „

270-900V DC Gprot- Prototyp 100/6

Ověřený funkční vzorek vstupního modulu modulární

řídicíjednotky aktuátorů umožňující připojenína Gfunk - funkční vzorek 100%

palubní sítě s napětím až 900 V DC

Laboratorní zařízení pro testování Gfunk - funkční vzorek 100%    
 

 


